
UCHWAŁA NR XLIV/311/2022 
RADY GMINY GRZMIĄCA 

z dnia 3 marca 2022 r. 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
terminu i miejsca składania deklaracji przez właścicieli nieruchomości zamieszkałej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. 2021r., poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 2021r., poz. 888 z późn. zm.), art. 4 ust. 1 ustawy 
z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r., 
poz. 1461) Rada Gminy Grzmiąca uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości zamieszkałej stanowiący załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. 1. Deklarację, o której mowa w § 1 właściciele nieruchomości zamieszkałej są zobowiązani złożyć 
w Urzędzie Gminy Grzmiąca, w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego 
mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. 

2. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację 
w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 

§ 3. Deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy składać w Urzędzie 
Gminy Grzmiąca osobiście, przesłać pocztą lub za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej 
o których mowa w § 4. 

§ 4. 1. Deklarację w formie elektronicznej właściciel nieruchomości może przesłać za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej za pośrednictwem Elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej 
(ePUAP), zgodnie z instrukcjami zawartymi na stronie www.grzmiaca.org.pl   w zakładce Urząd Gminy– 
Elektroniczna Skrzynka Podawcza. 

2. Deklaracja składana za pośrednictwem Elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej ePUAP, 
powinna być opatrzona bezpiecznym podpisem elektronicznym z certyfikatem kwalifikowanym lub profilem 
zaufanym z platformy ePUAP. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XLIII/295/2022 Rady Gminy Grzmiąca z dnia 27 stycznia 2022 r. w sprawie 
określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, terminu i miejsca 
składania deklaracji przez właścicieli nieruchomości zamieszkałej (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 
z 2022 r. poz. 567). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzmiąca. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2022 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Monika Stokowiec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26135224-C4A9-47F7-8A8E-0137DC1C843B. Podpisany Strona 1

http://www.grzmiaca.org.pl/


 

Załącznik nr 1 do Uchwały  

Nr XLIV/311/2022 

Rady Gminy Grzmiąca 

z dnia 03.03.2022 r. 

 

POLA JASNE WYPEŁNIA WŁAŚCICIEL NIERUCHOMOŚCI, KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE DRUKOWANYMI 
LITERAMI 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY 
ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

 
Podstawa prawna: ustawa z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2021 r. 

poz. 888 z późn zm.). 

Składający: właściciel nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy w rozumieniu ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach 

Miejsce składania: Urząd Gminy Grzmiąca, ul. 1 Maja 7, 78-450 Grzmiąca 

 

A. ORGAN WŁAŚCIWY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
Wójt Gminy Grzmiąca, ul. 1 Maja 7, 78-450 Grzmiąca 

B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

 pierwsza deklaracja                                                       zmiana danych zawartych w deklaracji 
 

 

                                                                                               Data zaistnienia zmiany: ………………..………… 
C. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

 Właściciel 
 

 Użytkownik Wieczysty 

 Współwłaściciel 
 

 Najemca, Dzierżawca 

 Zarządca 
 

 Inny 

D. DANE IDENTYFIKACYJNE 

* dotyczy podmiotów będących osobami fizycznymi   ** dotyczy podmiotów nie będącymi osobami fizycznymi 

IMIĘ I NAZWISKO
*
/PEŁNA NAZWA

** 

……………………………………………………………. 

  PESEL*/NIP** 
 

   
 
  ……………………………………………………………………. 

TELEFON KONTAKTOWY 

……………………………………………………………. 

E. ADRES NIERUCHOMOŚCI (należy podać adres nieruchomości, z której będą odbierane odpady komunalne) 

  Miejscowość 
       

  Ulica 
      

  Nr domu 
      

  Nr lokalu 
      

  Kod pocztowy 
      

   Poczta 
 

  

 

F. ADRES/SIEDZIBA SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ (należy podać adres nieruchomości w przypadku, gdy 
jest inny niż podany w poz. E) 

  Kraj 
      

  Województwo 
      

  Powiat 
      

  Gmina 
      

  Ulica 
      

  Nr domu 
      

  Nr lokalu 
      

  Miejscowość 
      

  Kod pocztowy 
      

  Poczta 
      

G. OŚWIADCZENIE O POSIADANIU KOMPOSTOWNIKA (dotyczy budynków mieszkalnych jednorodzinnych) 

Oświadczam, że odpady ulegające biodegradacji będę gromadzić w kompostowniku o pojemności …………….m
3
, 

a uzyskany kompost będę wykorzystywać na własne potrzeby. 
 

 TAK                                                                         NIE 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26135224-C4A9-47F7-8A8E-0137DC1C843B. Podpisany Strona 1



 

H. WYSOKOŚĆ MIESIĘCZNEJ OPŁATY (liczona jako iloczyn liczby osób zamieszkujących na terenie 
nieruchomości oraz stawki opłaty) 

Liczba osób zamieszkujących 
nieruchomość 

(wypełnić w przypadku zaznaczenia 
NIE w poz. G) 

Stawka opłaty 
Miesięczna kwota opłaty 

(iloczyn liczby osób i stawki opłaty 
np. 2 os. x 33,00 zł=66,00 zł) 

 33,00 zł  

Liczba osób zamieszkujących 
nieruchomość z kompostownikiem 

(wypełnić w przypadku zaznaczenia 
TAK w poz. G) 

Stawka obniżona 
Miesięczna kwota opłaty 

(iloczyn liczby osób i stawki obniżonej 
np. 2 os. x 32,00 zł=64,00 zł) 

 32,00 zł  

POUCZENIE 
W przypadku nie wpłacenia w określonych ustawowo terminach miesięcznej opłaty lub wpłacania jej w niepełnej wysokości, niniejsza  
deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z 17 czerwca 1966 r. 
o postępowaniu egzekucyjnym w  administracji (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1427 z późn. zm.) 

I. OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

 

Niniejszą deklarację składam i potwierdzam własnoręcznym podpisem prawidłowość danych zamieszczonych 
w deklaracji. 

 
  ………………….……………………………                                                               ...………………..……………….. 
                   (miejscowość i data)                                                                                        (czytelny podpis) 

J. ADNOTACJE URZĘDOWE 

 
 
 
                                                                                                        …………………………………………………… 
                                                                                                  Data i czytelny podpis przyjmującego deklarację 

 

Objaśnienia 
1. Dla każdej nieruchomości należy złożyć odrębną deklarację. 
2. Formularz można złożyć osobiście lub przesłać pocztą na adres Urzędu Gminy bądź za pomocą systemu elektronicznej 

skrzynki podawczej – ePUAP z profilem zaufanym lub bezpiecznym podpisem elektronicznym z certyfikatem 

kwalifikowanym. 

3. Zgodnie z art. 6m ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach właściciel nieruchomości 

jest obowiązany złożyć do właściwego organu deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca. W przypadku 

zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

lub określonej w deklaracji odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości, właściciel nieruchomości jest 

obowiązany złożyć nową deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła 

zmiana. 
4. W poz. H należy podać faktyczną ilość osób zamieszkujących daną nieruchomość, a nie ilość zameldowanych osób. 
5. Zgodnie z uchwałą Rady Gminy Grzmiąca w sprawie określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty: 

a) w przypadku prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów stawka wynosi 33,00 zł od osoby; 
b) zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, których właściciele kompostują bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w kompostowniku przydomowym, poprzez zmniejszenie opłaty o 1,00 zł miesięcznie od każdej osoby 

zamieszkującej daną nieruchomość; 
c) w przypadku niedopełnienia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny stawka 

podwyższona wynosi 66,00 zł od osoby. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26135224-C4A9-47F7-8A8E-0137DC1C843B. Podpisany Strona 2



 

 

KLAUZULA INFORMACYJNA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH 
 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych przetwarzanych jest: Gmina Grzmiąca, ul. 1 Maja 7, 78 - 450 

Grzmiąca. Administrującym danymi osobowymi jest Wójt Gminy Grzmiąca.   

2. Jeśli ma Pani/Pan pytania dotyczące sposobu i zakresu przetwarzania Pani/Pana danych osobowych w zakresie 

działania Urzędu Gminy Grzmiąca, a także przysługujących Pani/Panu uprawnień, może się Pani/Pan 

skontaktować się Inspektorem Ochrony Danych Osobowych w Urzędzie Gminy Grzmiąca za pomocą adresu 

poczty elektronicznej: iod@grzmiaca.org.pl  

3. Administrujący danymi osobowymi – Wójt Gminy Grzmiąca - przetwarza Pani/Pana dane osobowe na podstawie 

obowiązujących przepisów prawa, zawartych umów oraz na podstawie udzielonej zgody. 

4. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane są w celu/celach: realizacji obowiązków wynikających z przepisów 

prawa. 

5. Podstawą przetwarzania danych osobowych są obowiązujące przepisy prawa w tym: 

 Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja Podatkowa (t.j. Dz. U. z 2021r., poz 1540 z późn. zm.); 
 Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości o porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021r., poz 

.888 z późn. zm.); 
 Uchwała Nr XXXV/226/2021 Rady Gminy Grzmiąca z dnia 24 czerwca 2021 r. w sprawie regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Grzmiąca. 
6. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest wymogiem ustawowym. W przypadku nie podania danych 

osobowych nie będą mogły zostać zrealizowane obowiązki wynikające z podpisania Deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Niedopełnienie obowiązku ustawowego może skutkować 

odpowiedzialnością karno-skarbową.  

7. W związku z przetwarzaniem danych w celach o których mowa w pkt 4 odbiorcami Pani/Pana danych osobowych 

mogą być:  

a. organy władzy publicznej oraz podmioty wykonujące zadania publiczne lub działające na zlecenie 

organów władzy publicznej, w zakresie i w celach, które wynikają z przepisów powszechnie 

obowiązującego prawa;  

b. inne podmioty, które na podstawie stosownych umów podpisanych z Gminą Grzmiąca przetwarzają 

dane osobowe dla których Administratorem jest Wójt Gminy Grzmiąca; 

8. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celów określonych w pkt 4, 

a po tym czasie przez okres oraz w zakresie wymaganym przez przepisy powszechnie obowiązującego prawa.  

9. W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych przysługują Pani/Panu następujące uprawnienia:  

prawo dostępu do danych osobowych, w tym prawo do uzyskania kopii tych danych; prawo do żądania 

sprostowania (poprawiania) danych osobowych – w przypadku, gdy dane są nieprawidłowe lub niekompletne; 

prawo do żądania usunięcia danych osobowych (tzw. prawo do bycia zapomnianym);  prawo do żądania 

ograniczenia przetwarzania danych osobowych; prawo do przenoszenia danych; prawo sprzeciwu wobec 

przetwarzania danych.   

10. W przypadku powzięcia informacji o niezgodnym z prawem przetwarzaniu w Urzędzie Gminy Grzmiąca 

Pani/Pana danych osobowych, przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego 

właściwego w sprawach ochrony danych osobowych: Urząd Ochrony Danych Osobowych ul. Stawki 2, 00-

193 Warszawa. 

11. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest obowiązkowe, w sytuacji gdy przesłankę przetwarzania 

danych osobowych stanowi przepis prawa lub zawarta między stronami umowa.  

12. PANI/PANA DANE MOGĄ BYĆ PRZETWARZANE W SPOSÓB ZAUTOMATYZOWANY I NIE BĘDĄ 

PROFILOWANE. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26135224-C4A9-47F7-8A8E-0137DC1C843B. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Uchwałę w sprawie  określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, terminu i miejsca składania deklaracji przez właścicieli nieruchomości 

zamieszkałej należało dostosować do wymogów stawianych przepisami w sprawie zastosowania 

zwolnienia w części z  opłaty właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi  kompostujących odpady. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26135224-C4A9-47F7-8A8E-0137DC1C843B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1 DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY

ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI
	Uzasadnienie



